
 
 

COMUNE DI LISCATE 
Unione di Comuni Lombarda “Adda Martesana” 

Città Metropolitana di Milano 

  

Liscate, 18-06-2024 
 
 

DECRETO SINDACALE 
 

N. 3 DEL 18-06-2024 
 
 
 
Oggetto: NOMINA DEL VICESINDACO E DEGLI ASSESSORI COMUNALI 

 
IL SINDACO 

 
 

Considerato che il giorno 8 e 9 giugno 2024 in Liscate hanno avuto luogo le 
votazioni per l’elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri Comunali; 

 
Visti i risultati delle elezioni in data 8 e 9 giugno 2024, e successiva proclamazione                            
avvenuta in data 10 giugno 2024; 

 
Constatato che è risultato eletto Sindaco il sottoscritto collegato alla lista ‘Noi per 
Liscate’ di cui sono risultati eletti n. 8 Consiglieri su n. 12 assegnati al Comune di 
Liscate; 

 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 46, II comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “il 
Sindaco nomina i componenti della Giunta tra cui il Vicesindaco e ne dà comunicazione 
nella prima seduta successiva alle elezioni”; 

 
Richiamato lo Statuto Comunale in particolare l’art.16 c . 1 dispone che: ”Il sindaco 
nomina i componenti della giunta, tra cui un vicesindaco e ne dà comunicazione al 
consiglio nella prima seduta successiva alla elezione”.   

 
Considerate le cause di non candidabilità, di ineleggibilità ed incompatibilità, previste 
dalla vigente normativa, che precludono la nomina ad assessore e viste le dichiarazioni 
sottoscritte e depositate in segreteria; 

 
In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto comunale e 
dalle norme legislative sopra richiamate; 

 
D E C R E T A 

 
per le ragioni in narrativa esplicitate, 



  

Decreto DECRETO SINDACALE n.3 del 18-06-2024 COMUNE DI LISCATE 
 

Pag. 2 

 
1. di nominare Vicesindaco: CAGNI MARTA nata il 22/09/1988 a Segrate con deleghe 

riferite a quanto segue: Lavori Pubblici, Progetti Strategici e Arredo Urbano; 
 

2. di nominare Assessori: 
- MICCI PAOLA nata il 02/03/1973 a Melzo, con deleghe riferite  a quanto 

segue: Politiche dell'Istruzione, Servizi alla Persona, Politiche Culturali; 
- GIROLI DARIO nato il 13/07/1986 a Melzo, con deleghe riferite a quanto 

segue: Politiche Sportive, Associazionismo e  Volontariato; 
- NICOLAZZO DOMENICO nato il 13/02/1988 a Soveria Mannelli CZ, con 

deleghe riferite  a quanto segue: Ecologia, Sostenibiltà Ambientale, Parchi e 
Transazione Ecologica; 

 
3. Accertato che i componenti dell’esecutivo sono tutti in possesso dei requisiti di 
candidabilità, compatibilità, ed eleggibilità alla carica di Consigliere comunale e non 
sono “coniuge, ascendente, discendente, parente o affine sino al terzo grado del sindaco” 
(art. 64, comma 3, del TUEL) 

 
D I S P O N E 

 
 che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati 

con avvertenza che il Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più 
assessori; 

 
 che il presente provvedimento venga sottoscritto dagli interessati per accettazione 

di quanto con lo stesso disposto e per conferma dell’insussistenza di condizioni di 
incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità; 

 
 che della presente nomina, come richiesto dall’art. 46, comma 2, del D.Lgs 18 

agosto 2000, n.267, sarà data comunicazione al Consiglio comunale nella seduta 
d’insediamento; 

 
 che il presente Decreto venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni ai 

fini della generale conoscenza. 
 
 
 
Liscate, 18-06-2024 
 
 IL SINDACO 
  Lorenzo Fucci 

 
Firmato digitalmente, ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 

 
 
 


